2010 年 9 月 16 日
報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

田辺製薬販売への長期収載医薬品 3 製品の販売移管に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）は、現在、自社が取扱う長期収載

医薬品 3 製品について、本年 10 月 1 日付で、連結子会社である田辺製薬販売株式会社（本社：

大阪市、社長：吉本 正紀）に販売を移管することとしましたのでお知らせいたします。
 この度、田辺製薬販売に移管する製品は、「アスパラ®」製品群、鎮咳剤「アスベリン®」、鎮痛・

抗炎症剤「ナイキサン®」の 3 製品で、長期間にわたり医療現場で汎用されてきた薬剤です。
 当社は、昨年 10 月 1 日付で、止血剤「アドナ®」等 4 製品の長期収載医薬品を田辺製薬販売に

販売移管しております。
 田辺製薬販売は、今後ともジェネリック医薬品を中心とした高品質・低薬価の医薬品の安定的

な供給に取り組み、田辺三菱製薬グループの企業価値向上に貢献してまいります。

＜ 販売移管 3 製品 13 品目 ＞

製品名 成分名 薬効

アスパラ®配合錠
アスパラ®注射液

L-アスパラギン酸カリウム
L-アスパラギン酸マグネシウム

K、Mg アスパルテート製剤

アスパラ®カリウム錠 300mg
アスパラ®カリウム散 50％
アスパラ®カリウム注 10mEq

L-アスパラギン酸カリウム K アスパルテート製剤

アスパラ®-CA 錠 200 L-アスパラギン酸カルシウム Ca アスパルテート製剤
アスベリン®錠 10
アスベリン®錠 20
アスベリン®散 10％
アスベリン®ドライシロップ 2％
アスベリン®シロップ 0.5％
アスベリン®シロップ「調剤用」2％

チペピジンヒベンズ酸塩 鎮咳剤

ナイキサン®錠 100mg 日局 ナプロキセン 鎮痛・抗炎症剤

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫
田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211